

**g10 Code GmbH**  
Erkrath  
AG Wuppertal, HRB 14459

**Bilanz per 31. Dezember 2016**  
(in Euro)

|                               | Aktiva  | (2015)    | Passiva | (2015)    |
|-------------------------------|---------|-----------|---------|-----------|
| <hr/>                         |         |           |         |           |
| <u>Anlagevermögen:</u>        |         |           |         |           |
| Sachanlagen:                  |         |           |         |           |
| BGA                           | 870     | (1.087)   |         |           |
| GWG-Pool                      | 3.852   | (2.793)   |         |           |
| <br><u>Umlaufvermögen:</u>    |         |           |         |           |
| Kassenbestand                 | 154     | (360)     |         |           |
| Girokonto KSD                 | 198.748 | (106.750) |         |           |
| Festgeld KSD                  | 80.000  | (100.001) |         |           |
| Spendenkonto KSD              | 3.415   | (702)     |         |           |
| Konto PayPal                  | 6.472   | (3.766)   |         |           |
| Prepaid Konten                | 113     | (76)      |         |           |
| Geleistete Anzahlungen        | 416     |           |         |           |
| Forderungen aus L+L           | 10.702  | (4.774)   |         |           |
| Sonstige Forderungen          | 150     | (497)     |         |           |
| <br><u>Eigenkapital:</u>      |         |           |         |           |
| Gezeichnetes Kapital          |         |           | 25.000  | (25.000)  |
| Gewinnvortrag                 |         |           | 126.688 | (11.338)  |
| Jahresergebniss               |         |           | 98.958  | (115.350) |
| <br><u>Verbindlichkeiten:</u> |         |           |         |           |
| Verbindlichkeiten aus L+L     |         |           | 323     |           |
| Sonstige Verbindlichkeiten    |         |           | 53.850  | (27.974)  |
| GnuPG Entwicklungsfond        |         |           | 72      | (72)      |
| Steuerrückstellungen          |         |           |         | (41.070)  |
| <hr/>                         |         |           |         |           |
|                               | 304.891 | (220.804) | 304.891 | (220.804) |

Erkrath, 29. Juni 2017

(Werner Koch)

## Gewinn- und Verlustrechnung 1.1. – 31.12.2016

(in Euro)

|                                 |                        | 2016    | 2016    | (2015)    | (2015)    |
|---------------------------------|------------------------|---------|---------|-----------|-----------|
| <hr/>                           |                        |         |         |           |           |
| <u>Erträge:</u>                 |                        |         |         |           |           |
|                                 | Erlöse                 |         | 351.689 |           | (57.251)  |
|                                 | Erlöse aus Spenden     |         | 9.342   |           | (283.538) |
|                                 | Zinserlöse             |         |         |           | (2)       |
|                                 | Sonstige Erträge       |         | 3.602   |           | (216)     |
|                                 | A.o. Ertrag            |         | 6       |           | (0)       |
| <br>                            |                        |         |         |           |           |
| <u>Aufwendungen:</u>            |                        |         |         |           |           |
| Personalaufw.:                  | Löhne und Gehälter     | 133.776 |         | (108.718) |           |
|                                 | Gesetz. soziale Aufw.  | 29.756  |         | (18.060)  |           |
|                                 | Fremdleistungen        | 44.700  |         | (33.165)  |           |
| <br>                            |                        |         |         |           |           |
| Abschreibungen:                 | AfA auf Sachanlagen    | 1.464   |         | (786)     |           |
|                                 | GWG                    | 106     |         | (746)     |           |
| <br>                            |                        |         |         |           |           |
| Sonstige betr.<br>Aufwendungen: | Fachliteratur          | 637     |         | (634)     |           |
|                                 | Telefon und Leitungen  | 899     |         | (781)     |           |
|                                 | Hosting und Domains    | 1.360   |         | (1.231)   |           |
|                                 | Raumkosten             | 2.769   |         | (2.681)   |           |
|                                 | Stromkosten            | 477     |         | (452)     |           |
|                                 | Bürokosten             |         |         | (432)     |           |
|                                 | Porto                  | 12      |         | (29)      |           |
|                                 | Bankkosten             | 809     |         | (577)     |           |
|                                 | Zinsaufwand            | 1       |         | (550)     |           |
|                                 | Werbekosten            | 386     |         | (1.111)   |           |
|                                 | Reisekosten            | 2.359   |         | (3.499)   |           |
|                                 | Beiträge               | 128     |         | (128)     |           |
|                                 | Instandsetzungskosten  | 366     |         |           |           |
|                                 | Konferenzkosten        | 2.599   |         | (919)     |           |
|                                 | Spenden                | 1.800   |         | (5.100)   |           |
|                                 | Nicht abzugsf. Spenden | 73      |         |           |           |
|                                 | Rechtskosten           | 312     |         | (433)     |           |
|                                 | Sonstige Kosten        | 209     |         | (320)     |           |
|                                 | Forderungsverluste     | 129     |         | (134)     |           |
|                                 | Gewerbesteuer          | 18.211  |         | (21.753)  |           |
|                                 | Körperschaftst. + Soli | 22.341  |         | (23.417)  |           |
|                                 | Kapitalertragssteuer   |         |         | (1)       |           |
|                                 | A.o. Aufwand           |         |         | (0)       |           |
| <br>                            |                        |         |         |           |           |
| <u>Jahresergebniss:</u>         |                        | 98.958  |         | (115.350) |           |
| <hr/>                           |                        |         |         |           |           |
|                                 |                        | 364.639 | 364.639 | (341.007) | (341.007) |

## **Anhang**

Der vorliegende Jahresabschluss ist nach den Vorschriften des Dritten Buches des HGB sowie den Bestimmungen für Kapitalgesellschaften aufgestellt worden. Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne von §267 Abs 1 HGB. Das Sachanlagevermögen wird zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten vermindert um die steuerlich zulässigen Abschreibungen angesetzt. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstige Vermögensgegenstände werden zum Nennwert angesetzt. Flüssige Mittel werden zu Nominalwerten angesetzt. Bei der Bemessung der Rückstellungen wurde allen erkennbaren Risiken angemessen und ausreichend Rechnung getragen. Verbindlichkeiten wurden zum Rückzahlungsbetrag angesetzt. Alle Angaben hier sind auf ganze Euro gerundet dargestellt; Summen können deswegen abweichen.

Es bestehen keine Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren. Es bestehen keine Verbindlichkeiten die durch Pfandrechte etc. gesichert sind.

Der Personalaufwand im Jahr 2016 betrug 163.532 Euro; davon 109.037 Gehälter, 29.756 Sozialabgaben, 24.739 Tantieme.

Einziges Mitglied der Geschäftsführung im Jahr 2015 ist der Geschäftsführer Werner Koch.